
Uchwała Nr 535/LII/2023 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Narol 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344) oraz art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r., poz. 1360 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na odpłatne obciążenie służebnością przesyłu części nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Narol, położonej w Łukawicy, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków jako działka nr 193/2 o pow. 58,8850 ha, działka nr 1019 o pow. 

0,6003 ha, oraz części nieruchomości położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków jako działka nr 1106/47 o pow. 35,6465 ha, działki nr 779 o pow. 

3,7738 ha na rzecz PGE Dystrybucja S.A. i jej następców prawnych lub nabywców 

urządzeń, na okres nieoznaczony, za jednorazowym wynagrodzeniem. 

  

§ 2.  Służebność, o której mowa w § 1 będzie polegała na prawie do dysponowania 

nieruchomości na cele budowlane związane z przebudową napowietrznej linii 

elektroenergetycznej WN 110 kV relacji Tomaszów Południe – Lubaczów oraz                          

w szczególności: na prawie do utrzymania na niej urządzeń i instalacji 

elektroenergetycznych, dystrybucji/przesyłu energii elektrycznej za ich pośrednictwem,   

prawie dostępu i dojazdu do nich niezbędnym sprzętem w przypadku awarii, napraw, 

wykonania czynności eksploatacyjnych. Zakres służebności na działkach stanowiących 

własność Gminy Narol określa załącznik graficzny (na 5 stronach) wyznaczający pas 

technologiczny zaznaczony kolorem czerwonym.  

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 525/LI/2023 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 21 lutego 2023 r.  

w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Narol. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

 

§ 5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem   podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Narolu 

 

 Krzysztof Szawara 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr 535/LII/2023 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 5 kwietnia 2023 r.  

w  sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących  

własność Gminy Narol 

 

 PGE dystrybucja S.A. w związku z przebudową linii napowietrznej elektroenergetycznej 

110 kV, wystąpiła do Gminy Narol z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomościach gruntowych stanowiących mienie komunalne Gminy Narol.  

 Ustanowienie służebności przesyłu pozwoli na realizację powyższego zadania. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


